48 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.287 Terça-feira, 21 DE JULHO DE 2020

em simples incentivo cultural ao artista do Estado do Pará, sem qualquer
relação de subordinação e exaurindo-se a relação aqui fi rmada.
VALOR: R$28.000,00
DATA DE ASSINATURA: 20.07.2020
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 20.07.2020 a 31.12.2020
ORIGEM: EDITAL Nº 004/2020 PRÊMIO PREAMAR DE ARTE E CULTURA –
PRODUÇÃO E CIRCULAÇÃO.
ORÇAMENTO: Projeto Atividade: 8421 Fonte de recurso: 0301000000
Natureza da Despesa: 339031 PTRES: 158421 PI: 1030008421C AÇÃO:
258960 FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 13.392.1503-8421.
SERVIDOR RESPONSÁVEL: Designado pela PORTARIA nº 185 de 12 de
maio de 2020.
ARTISTA PREMIADO: Leonardo Chermont Rodrigues
(CPF: 752.950.322 -72)
ENDEREÇO: Rua dos Mundurucus nº1932 apto.401 A, Bairro: Jurunas,
CEP: 66025-660, Belém-PA.
ORDENADOR: URSULA VIDAL SANTIAGO DE MENDONÇA

Protocolo: 562710
CONTRATO DE CONCESSÃO DE PREMIAÇÃO DA SELEÇÃO PÚBLICA

“PREAMAR DE ARTE E CULTURA – PRODUÇÃO E CIRCULAÇÃO”
CONTRATO: 015/2020
PROCESSO Nº: 2020/348108
OBJETO: O presente contrato é resultante da premiação do edital especi-
fi cado no preâmbulo deste instrumento, sendo o presente contrato parte
integrante do edital do concurso. A SECULT, por meio do presente contrato,
concede a PREMIADA o prêmio referente ao projeto identifi cado no item
1.8, devidamente aprovado segundo os critérios previstos no respectivo
Edital, com a fi nalidade de identifi car, valorizar e dar visibilidade às ativi-
dades artísticas existentes nas diferentes regiões do território paraense.
Em contrapartida, a PREMIADA se obriga, nos termos deste Contrato, a
observar as regras aqui estabelecidas, bem como no edital do concurso.
O presente contrato não caracteriza vínculo empregatício ou funcional da
PREMIADA com a SECULT, constituindo-se, para todos os efeitos legais,
em simples incentivo cultural ao artista do Estado do Pará, sem qualquer
relação de subordinação e exaurindo-se a relação aqui fi rmada.
VALOR: R$28.000,00
DATA DE ASSINATURA: 20.07.2020
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 20.07.2020 a 31.12.2020
ORIGEM: EDITAL Nº 004/2020 PRÊMIO PREAMAR DE ARTE E CULTURA –
PRODUÇÃO E CIRCULAÇÃO.
ORÇAMENTO: Projeto Atividade: 8421 Fonte de recurso: 0301000000
Natureza da Despesa: 339031 PTRES: 158421 PI: 1030008421C AÇÃO:
258972 FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 13.392.1503-8421.
SERVIDOR RESPONSÁVEL: Designado pela PORTARIA nº 185 de 12 de
maio de 2020.
ARTISTA PREMIADO: THIAGO RODRIGO DA SILVA BRAGANÇA
(CPF: 798.184.202-68)
ENDEREÇO: RUA QUATORZE, Nº 230, CASA A - FUNDOS, BAIRRO: UNIÃO,
PARAUAPEBAS -PARÁ, CEP: 68515- 000.
ORDENADOR: URSULA VIDAL SANTIAGO DE MENDONÇA

Protocolo: 562705
..

SECRETARIA DE ESTADO
DE COMUNICAÇÃO

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA N° 366 DE 20 DE JULHO DE 2020.
O Secretário de Estado de Comunicação, no uso de suas atribuições legais
e, tendo em vista o disposto no art. 22, XI da Lei 7.056 de 19 de novem-
bro de 2007, publicada no Diário Ofi cial do Estado do Pará nº 31051 de
21/11/2007, e no Decreto Governamental datado de 30 de Dezembro de
2019, publicado no Diário Ofi cial de n° 34078 de 31 de Dezembro de 2019.
E, Considerando os princípios que regem a Administração Pública, em es-
pecial os da legalidade e publicidade;
RESOLVE:
Art. 1º - REVOGAR a PORTARIA n° 592/2020 de 04 de dezembro de 2019,
publicada no DOE nº 34081 de 06 de Janeiro de 2020, às folhas 48.
Art. 2º - Designar os servidores abaixo relacionados para atuar como fi scal
do contrato 003/2019, celebrado entre a empresa IK Barros & Cia Ltda,
cujo objeto é a prestação de serviços de locação de aparelhamento para
eventos:
Alinne Kellen Monteiro Passos – Mat. 5951681/1
Ana Paula D’ Aguiar de Oliveira – Matrícula nº 5946547/1
William Israel Pinto Serique – Mat. 5945857/1
Marcilena de Araújo Barbosa – Mat. 5953111/1
Art. 3º - Designar os servidores abaixo elencados para atuar como fi scal do
contrato 005/2019, celebrado entre a empresa Norte Turismo Ltda - EPP,
cujo objeto é a prestação de serviços de agendamento de viagens:
Alinne Kellen Monteiro Passos – Matricula nº 5951681/1
Ana Paula D’ Aguiar de Oliveira – Matrícula nº 5946547/1
Tamyres Santos Negreiros – Matrícula nº 5954279/1
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Parsifal de Jesus Pontes
Secretário de Estado de Comunicação em Exercício

Protocolo: 562935

..

FUNDAÇÃO PARAENSE DE RADIODIFUSÃO

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO 008/2020
PROCESSO 2020/143875

Objeto: Aquisição de 01 (uma) MATRIZ COMUTADORA MODULAR para o
parque de Transmissão da TV Cultura do Pará.
Responsável pelo certame: Benedito Ivo Santos Silva
Local de Abertura: Portal Comprasnet (UASG:925807)
Data da Abertura: 31/07/2020
Hora da Abertura: 10:00hs
Dotação Orçamentária:
Funcional Programática: 65.201.24.722.1508.8236
Plano Interno (PI): 412.000.8236E
Elemento: 449052
Fonte Recurso: 0101
Funcional Programática: 65.201.24.722.1508.8236
Plano Interno (PI): 412.000.8236E
Elemento: 339030
Fonte Recurso: 0101
Retirada do Edital:
www.comprasgovernamentais.gov.br
www.compraspara.pa.gov.br
www.portalcultura.com.br
Belém, 21 de julho de 2020.
Ordenador: Hilbert Hil Carreira do Nascimento
Presidente da FUNTELPA

Protocolo: 562608
.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO 003/2020

PROCESSO 2019/383045
O Presidente da FUNDAÇÃO PARAENSE DE RADIODIFUSÃO - FUNTELPA,
no uso de suas atribuições legais, regimentais e com fundamento no in-
ciso IV, art. 7° do Decreto n° 3.555/00, inciso XXII, do art. 4°, da Lei n°
10.520/2002, Art. 13, VI do Decreto Federal 10.024/2019, Decreto Es-
tadual 2.069/2006, art. 12, inciso XI e conforme parecer jurídico cons-
tante no Processo Administrativo nº 2019-533508, RESOLVE HOMOLOGAR
a decisão do Pregoeiro Benedito Ivo Santos Silva, referente ao Pregão
Eletrônico nº 003/2020, que objetiva a CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE
INSTALAÇÃO DE 02 LINKS DEDICADOS VIA FIBRA ÓPTICA PARA ACES-
SO À INTERNET, COM VELOCIDADE MÍNIMA DE 20 (VINTE) MBPS, visan-
do atender a FUNTELPA, à empresa, CONNECTA COMERCIO DE INFOR-
MÁTICA E TELECOM LTDA – EPP, pessoa jurídica inscrita sob o CNPJ nº
12.061.413/0001-65, com o Valor Global de R$ 28.198,80 (vinte e oito mil,
cento e noventa e oito reais e oitenta centavos). Ciência aos interessados,
observadas as prescrições legais pertinentes.
Belém, 20 de julho de 2020.
Hilbert Hil Carreira do Nascimento
Presidente da FUNTELPA

Protocolo: 562907
..

SECRETARIA DE ESTADO
DE EDUCAÇÃO

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

LICENCA SAUDE
NOME: MARIALINA BARBOSA DE LIMA
CONCESSAO: 14  DIAS
PERIODO: 31/01/20 A 13/02/20
MATRICULA: 773590/1  CARGO: ESCR DATIL
LOTACAO: EE ZULIMA DIAS/ANANINDEUA
LAUDO MEDICO: 56561
NOME: MARIANA GABRIELA FERREIRA MARINHO
CONCESSAO: 15 DIAS
PERIODO: 09/10/19 A 23/10/19
MATRICULA: 5863538/2  CARGO: PROF
LOTACAO: PEDRO A PEDROSO/BELEM
LAUDO MEDICO: 56528